
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 
N. 49 
Data: 30.05.2017 
 
OGGETTO: conferimento incarico all’Avv. Sonia Stavale per resistere all’opposizione 

all’esecuzione ex art. 615 CPC– Vertenza Centopercento servizi S.r.l 
 

 
 
L’anno duemiladiciassette , il giorno trenta , del mese di maggio  nella sala delle adunanze, 
convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei lavori alle ore 
16,00. Risultano presenti i signori: 
 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE 
TARSITANO GIULIO Sindaco SI 
GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco SI 
TERRANOVA NATALE Assessore SI 
ARDIS PAOLO  Assessore  SI 

IN CARICA N. 4 PRESENTI N. 4   ASSENTI N. = 
 
 

Assume la presidenza il Sindaco, avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i 
presenti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Capo , Dott.  Ferdinando PIRRI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Premesso che  in data 27.05.2017 veniva acquisito al protocollo di questo Ente, atto di 
opposizione alla esecuzione ex art. 615 c.p.c. , promosso   dall’Avv. Vittoria Bossio  di 
Cosenza su istanza della CENTOPERCENTO SERVIZI S.R.L. Via della Repubblica , n.397 
Cosenza, con il quale  è stato opposto l’atto di precetto del Comune di Fagnano Castello per il 
recupero delle spese legali liquidate dal Tribunale di Cosenza con la sentenza n.1108/16 ; 

Atteso che si rende necessario conferire incarico legale per resistere all’opposizione 
all’esecuzione ex art. 615 CPC; 

Ritenuto opportuno conferire incarico legale all’Avv. Sonia Stavale che ha difeso le 
ragioni dell’Ente nella vertenza di che trattasi, la quale ha manifestato la propria 
disponibilità; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 
Preso atto del parere di  regolarità tecnica espressa dal Responsabile del Servizio n.1 

di cui  all’art. 49, c. 1, DLgs 267/2000; 
Visto il DLgs 267/2000. 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale dei servizi; 
Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge, 
 



D E L I B E R A 
 
La premessa è parte integrante dell’atto deliberativo. 
Di conferire incarico legale all’Avv. Sonia Stavale  per resistere all’opposizione 
all’esecuzione ex art. 615 CPC nella vertenza proposta da Centopercento Servizi 
SRL;       
Di dare atto che con la presente delibera viene autorizzato il  Sindaco pro-tempore a 
conferire il relativo mandato; 
Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, 

DLgs 267/2000. 
 
 


